O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º -  Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), visando
atender a despesa com a inclusão da Fonte 139 (Abastecimento de
Água Potável – V. Brasília) na Categoria Econômica 33903000 –
Material de Consumo, no Programa de Implantação e Ampliação de
Infraestrutura Urbana, na Secretaria Municipal de Obras, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.05.15.451.0029.1.141 33903000.139 - R$      1.200.000,00

Artigo 2º - Fica  aberto o Crédito Adicional Suplementa,  no
valor de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), visando
atender a despesa com a inclusão da Categoria Econômica
44905200 – Equipamentos e Material Permanente nas Fontes
100 (Próprio) e 139 (Abastecimento de Água Potável – V. Brasília)
no Programa de Implantação e Ampliação de Infraestrutura Urbana,

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º -  - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção e Operacionalização
da Educação Básica – Salário - Família, na Secretaria Municipal
de Educação, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.06.12.361.0269.2.068 31900900.00 406.350 R$      180.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º -  Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 3.330.000,00 (três milhões, trezentos e trinta mil
reais), visando atender as despesas com a inclusão da Fonte
138 (Drenagem no Bairro Açude) na Categoria Econômica
44905100 – Obras e Instalações, do Programa de Saneamento
Básico, Drenagem e Águas Pluviais, na Secretaria Municipal de
Obras, a saber:

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º -  Fica  aberto  o  Crédito  Adicional   Suplementar,
no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais),
visando atender as despesas com a inclusão da Fonte 141
(Reforma da Praça Pandiá Calógeras) na Categoria Econômica
44905100 – Obras e Instalações, do Programa de Conservação,
Construção e Revitalização de Praças de Esporte e Áreas de
Lazer, na Secretaria Municipal de Obras, a saber:

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º -  Fica  aberto  o  Crédito  Adicional   Suplementar,
no    valor de R$ 990.000,00 (novecentos e noventa mil reais),
visando atender as despesas com a inclusão da Fonte 144
(Contenção de Margens do Córrego São Geraldo) na Categoria
Econômica 44905100 – Obras e Instalações, do Programa de
Saneamento Básico, Drenagem e Águas Pluviais, na Secretaria
Municipal de Obras, a saber:

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º -  Fica  aberto  o  Crédito  Adicional   Suplementar,
no    valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais),
visando atender as despesas com a inclusão da Fonte 145
(Aquisição de Equipamentos Para Academia ao Ar Livre) na
Categoria Econômica 44905200 – Equipamentos e Material
Permanente, do Programa de Implantação e Aquisição de
Equipamentos Núcleos de Esporte e Lazer, na Secretaria Municipal